

Til
Formanden for sundhedsudvalget
Birthe Skaarup
mail: dfbisk@ft.dk

Vivild den 26-05-2006

Trans-Danmark har erfaret at emnet kønsskifte bliver diskuteret i sundhedsvalget. Vi vil gerne gøre udvalget opmærksom på vores eksistens og at foreningen har stor ekspert viden om emnet. En ting er at læse om forskellige personers oplevelse i aviserne af et kønsskifte, et andet er den lægelige faglige viden som mere er teoretisk karakter.

Trans-Danmark, Landforeningen for Transvestitter og Transseksuelle

Foreningens formål er at fremme befolkningens forståelse for og accept af transvestitters og transseksuelles særlige forhold og søge at sikre, at lovgivningen i størst mulig udstrækning tilgodeser sammes forhold, samt yde støtte og vejledning til transvestitter og transseksuelle. Foreningen holder foredrag i foreninger og skoler, og yder hjælp til elever i folkeskolen, gymnasier, efterskoler, universiteter og journalisthøjskolen, der arbejder med projekter om transvestisme og/eller transseksualisme.

Foreningen yder også hjælp til journalister fra såvel den skrevne presse som radio og fjernsyn, når de ønsker at lave interviews eller udsendelser med/om transvestitter og/eller transseksuelle.

Endvidere er foreningen høringsberettiget, når Folketinget beskæftiger sig med love m.v., der har relation til transvestisme og/eller transseksualisme.

Foreningen er medlem af European Transgender Council og deltog i dens konference i Wien i november 2005.

I Trans-Danmark har vi en større ekspert viden på området, idet det der blandt vore medlemmer er flere med lægefaglig baggrund og en som selv har skiftet køn.

I over tyve år har jeg fulgt med i hvad der sker på området i forbindelse med folk der ansøger om kønsskifte. Jeg har indhentet informationer, dokumentation og oplysninger fra alle mulige steder. Udover dette har jeg selv været igennem processen fra kvinde til mand i perioden 1985 -1990 og et senere forsøg på tildannelse af fallos. Her kan jeg kort sige næsten alt der kunne gå galt, gik galt.

Jeg har været med at stifte foreningen Tiresias i 1988 og været formand indtil 1996.

Dengang fik jeg først gang indblik i, hvor stort et problem det er, at mange tænker på et kønsskifte selv om det måske ikke er den rigtige beslutning. Der er mange flere end man tror.

Efter Tiresias oprettede jeg lige så stille en TS-kontakt som forsat er aktiv på det sociale område. Side løbende blev Trans-Danmark stiftet, som har udviklet sig som en paraply organisation for transforeninger og er transforeningernes talerør og samlingssted på det politiske felt.

Her i Trans-Danmark fortsætter jeg mit virke som næstformand og repræsentant for den Europæiske organisation European Transgender Network. TGEU.

TGEU har afholdt deres første konference i november 2005 i Wien. Trans-Danmark og

Patientforeningen for transseksuelle,(PFT) er nu i gang med at planlægge en ny europæisk konference i november 2007 her i Danmark.

Trans-Danmark og de øvrige transforeninger har haft et godt møde med Sundhedsstyrelsen, afdelingen for kvalitet og tilsyn i slutningen af februar. Vi afventer fortsat et udspil herfra til en høring.

Trans-Danmark har været høringsberettiget i forbindelse med navncloven.

Vi vil meget gerne invitere Dem som formand af sundhedsudvalget og 1-2 mere fra sundhedsvalget til et lille orienterende møde over en bid brød eller tår kaffe her i det smukke Djursland. Vi synes det er vigtig at når man skal tage stilling til noget, at man er meget veludrustet med informationer omkring det man skal tage stilling til.

Af gode grunde ved vi ikke helt hvad de snakkes om i sundhedsudvalget omkring kønsskifte sager. Kun løse rygter og det synes jeg vi skulle gøre noget ved. Vi kan sagtens komme med masser af informationer til jer både om det ene og det andet, men det ville være noget nemmere med en lidt mere direkte dialog når der tages emner op i sundhedsudvalget som vedrører kønsskifte sager. Vi har mulighed for at søge om et møde med sundhedsudvalget men dette er begrænset til en meget kort tidsrum.

Jeg vil forslå, hvis det er muligt for dem at komme forbi Vivild på Djursland til vores Cafeaften i TS-kontakt den 23. juni 2006, ellers en anden dag hvor det passer Dem bedst.

Med venlig hilsen
p.f.v

Erwin Maria Jöhnk
Næstformand i Trans-Danmark
Bestyrelses medlem i Centrumdemokraterne Region Midtjylland

Langgade 23
Vivild
8961 Allingåbro
Tlf: 30 20 26 50
Mail: erwin@tsjyden.dk

Formand for trans-danmark.dk og returadresse, hvis andet ikke er anført:
Karin Astrup, Karupvej 81, 7470 Karup formand@trans-danmark.dk
Bankforbindelse: Amagerbanken, Hvidovre afdeling. Reg.nr.: 5230 konto nr.: 151365-8